
Verkeersbesluit instellen gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats Clausstraat

Beneden-Leeuwen

Nummer: Z.026664 / D.088719

Burgemeester en wethouders van gemeente West Maas en Waal;

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een

gebod of verbod wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12, lid a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegbeheer (BABW), ingevolge

het verwijderen of plaatsen van bord E6 uit bijlage 1 van het RVV 1990 geschiedt krachtens een

verkeersbesluit;

- artikel 8, lid 2b van het BABW ingevolge de toepassing van een onderbord die de werking van

het hoofdbord beperkt;

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een

gemachtigde van de korpschef van de politie;

Overwegende dat:

• Een bewoner van Clausstraat 13 te Beneden-Leeuwen middels aanvraagformulier van 17 april 2019

(ingekomen 17 april 2019) een aanvraag heeft ingediend om de beschikking te krijgen over een

gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats;

• de aanvrager als inwoner van de gemeente West Maas en Waal staat geregistreerd in de gemeentelijke

basisadministratie;

• de aanvrager beschikt over een motorvoertuig met kenteken;

• de aanvrager niet de beschikking heeft over parkeergelegenheid op eigen terrein;

• aan de aanvrager een gehandicaptenparkeerkaart voor bestuurder is verstrekt;

• de aanvrager diverse beperkingen heeft en het vervoer tussen auto en de voordeur dusdanig

inspannend en tijdrovend is dat het niet realiseren van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats

meer nadelen geeft;

• het wenselijk is om mindervalide weggebruikers, die de beschikking hebben over een

gehandicaptenparkeerkaart, de mogelijkheid te bieden om in de directe nabijheid van hun woning te

kunnen parkeren;

• gezien de zeer beperkte mobiliteit van de aanvrager en de parkeersituatie ter plaatse van het woonadres

van de aanvrager, het wenselijk is aan de aanvrager een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats

op kenteken nabij het woonadres ter beschikking te stellen;

• dit kan worden bewerkstelligd door het plaatsen van de daarvoor benodigde bebording;

Nr. 24934

STAATSCOURANT 8 mei

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 24934 8 mei 20191



• het doel van het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken is om de gehandicapte

gebruiker daarvan in staat te stellen een actief en mobiel leven te leiden en daardoor aan het algemeen

maatschappelijke verkeer kan deelnemen en dat dit prevaleert boven andere individuele belangen;

• de belangen van de mindervalide aanvrager zwaarder wegen dan die van valide weggebruikers om

op deze parkeerplaats met hun voertuig te kunnen parkeren;

• in dit verkeersbesluit het kenteken van de aanvrager niet is opgenomen om te voorkomen dat bij

wijziging van het kenteken een nieuw verkeersbesluit genomen moet worden;

• het voor andere weggebruikers niet interessant is of kenteken a of kenteken b onder het bord

gehandicaptenparkeerplaats hangt;

• het treffen dan wel intrekken van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling

is waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor

rekening van betrokkenen behoren te blijven;

• de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de

bruikbaarheid van de weg te waarborgen en, specifiek in deze, te vergroten voor de hierboven genoemde

weggebruiker die de beschikking heeft over een gehandicaptenparkeerkaart;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef

van de Politie Gelderland-Zuid;

Besluiten:

1. door het plaatsen van bord model E6 uit bijlage 1 van het RVV1990 in de Clausstraat te Beneden-

Leeuwen ter hoogte van huisnummer 13, een algemene gehandicaptenparkeerplaats in te stellen;

2. door plaatsing van het onderbord met het opgegeven kenteken van de auto van de aanvrager,

het gebruik van de onder sub 1 ingestelde gehandicaptenparkeerplaats enkel voor te behouden

aan de op naam van de aanvrager gesteld motorvoertuig.

Beneden-Leeuwen, 23 april 2019

Namens Burgemeesters en Wethouders Gemeente West Maas en Waal,

K.Vogels

Dit besluit wordt bekendgemaakt in de Maas en Waler en de Staatscourant en ligt vanaf de

publicatiedatum 6 weken ter inzage bij de Centrale Balie van het gemeentehuis.

Bezwaar

Als u het niet eens bent met de inhoud van dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag waarop

het besluit is verzonden, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 1, 6658 ZG Beneden-Leeuwen.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste:

- naam en adres van de indiener;

- de dagtekening;

- omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de gronden van het bezwaar.

Voor de behandeling van een bezwaarschrift is geen griffierecht verschuldigd.

Voorlopige voorziening

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit nu al geldt. Indien

onverwijlde spoed dat vereist kunt u om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter

van de Rechtbank Arnhem, Postbus 9030, 6800 CD Arnhem. In dat geval is griffierecht verschuldigd.

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen bij genoemde rechtbank. Ga hiervoor naar

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht en maak gebruik van het voorgeschreven webformulier. Om

hiervan gebruik te maken moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op

de genoemde site voor de exacte voorwaarden.

Staatscourant 2019 nr. 24934 8 mei 20192


